136. PRÆPARAT: VNDE NVLLA INNOCENTIA CVRA.] Non mutant libri, nisi quod, vices impunitatis, habent. Totum locum lego: priuatam gratiam præparatum it: nullâ innocentiae curâ, sed vice suæ impunitatis. Palmerij etiam coniectura hand improba: priuatam gratiam præparat vnde: nulla, &c. Vnde: unde Latinis valet ὅποθεν. Quod autem ad sententiam, pulchra est, & usi sepius probata. Ita Dio notat, cum Menas prefectus Sex. Pompej in mari, Helenum cepisset, libertum Cæsari admodum carum, statim sine pretio remissum. qui beneficium hoc multo ante apud Cæsarem deponebat, & perfugium sibi, si res ita ferret, apud eum præparans.

137. SINVESSANAS AQVAS.] Male vulgo, Sueſſanas. Libri scripti docent, & Plutarchus in hac ipsa re: Επεμψεν εν τω πτολεμαίῳ Οὐρανῷ εἰς την τερπηνήν Σινόπαν αγράς. Aque autem ex inter salubres habite. Plinius: In eadem Campaniæ regione Sinueſſanæ aquæ sterilitatem feminarum & insaniam virorum abolere creduntur. Et quia ad virtutia muliebria: ideo in Martiali,

Diceret hiæticam se forsitan altera mœcha
In Sinueſſano velle sedere finu.

Sed & Claudius apud Tacitum libro XII. refouendis viribus mollitie cæli & salubritate aquarum, Si-
nueſſam perrexit.

138. GALVIA CRISPINILLA.] Calvia verius: an etiam, miniltra? nec tamen illud damno. Ceterum hec Calvia, à ueste Sporo fuit, & eius Custos. Breniarium Dionis, in Neroni: Χωεὶς δὲ, ὁ τε Πολυκλειτος καὶ Καλβία Κεισαρίδα ἦν, ἐπόρθη, ἐσύλευτος δέ στρατεύετο, ἐκεῖνος μὲν εν τῇ Ρώμῃ, ἀντιδέει μετὰ τε τῆς Νεφενος καὶ μετὰ τῆς Σαβίνης τῆς Σπόρου. Τέλος τε γὰρ φιλαρκὸς ἦτας, καὶ τέλος ὀπισθεπείας τὸ τερπηνόν εἶδεντα, πάντερ γωνία καὶ ὀπισθαντὴ στοά, ἐπεπιστύτο, καὶ δὲ ἀντὶ τῶν τάρτης ἀπεδύοντο. Seorsum autem, & Polycletus & Calvia Crispinilla omnia obijia agebant, feiebant, spoliabant. Ille in vrbe, hæc autem cum Neroni & cum Sabinâ (ita Sporum nominabant:) cuius custodia ei concredita fuerat, & simul uestis Procuratio: quamquam mulier esset, & quidem nobilis. Quo prætexto, omnes ab eâ exuebantur. Vides ex eâ nota, quid feminine Calvia hæc fuerit, & cur populo exosa.

139. TANTO ANTE.] Maiora verba quâm pro re. Nam inter uallum sane, inter Vitellij Othonisq; imperium, exiguum. Iurarunt enim Germanici exercitus in Vitellij nomen Kalendis Ianuariis: at postridie Idus Galba cæsus, & Princeps factus Otho. Ita pauci dies interfuerunt, & aut militum aut Taciti adseritio non usquequaque cauta.

140. Et

A vultus, omnibus inuicem gnaris, prodebantur. Vitellius litteras ad Titianum fratrem Othonis composuit, exitium ipsi filioque eius minitans, ni incolumes sibi mater ac liberi seruarentur.¹⁴⁰ Et stetit domus vtraque sub Othone; incertum an metu; Vitellius vitor, clementiae gloriam tulit. Primus Othoni fiduciam addidit ex Illyrico iuntius, Cap. 76. iurasse in eum Dalmatiae, ac Pannoniae, & Mœsiæ; legiones. Idem ex Hispania allatum: laudatusque per dictum Cluuius Rufus. & statim cognitum est, conuersam ad Vitellium Hispaniam. Nec Aquitania quidem, quamquam à Julio Cœdro in verba Othonis obstricta, diu mansit. Nutquam fides aut amor, metu ac necessitate huc illuc mutabantur. Eadem formido prouinciam Narbonensem ad Vitellium vertit, facili transitu ad proximos & validiores. Longinquæ prouinciae, & quidquid armorum mari dirimitur, Et pene omnino transmarina. penes Othonem manebant, non partium studio; sed erat grande momentum in nomine rura. B¹⁴¹ omnesque versæ in Orientem prouinciae, nomine eius tenebantur. Idem Africæ obsequium, initio à Carthaginе orto. Neque exspectatâ Vipsani Apronianī prœconsulis auctoritate, Crescens Neronis libertus (nam in malis temporibus¹⁴² partem se Reip. fecerat) epulum plebi, ob lætitiam recentis imperij, obtulerat: & populus plerique sine modo festinavit. Carthaginem ceteræ ciuitates securæ. Sic distractis exercitibus ac prouinciis, Vitellio quidem ad capessendam Principatus fortunam bello opus erat. Otho; Cap. 77. vt in multâ pace, munia imperij obibat: quædam ex dignitate Reip.; plerique, contra pse Roma ciuitatis ad decus, ex præsenti vsu properando. Consul cum Titiano fratre in Kal. Martias ipse, proximos menses Verginio destinat, vt aliquod exerciti Germanico delinimentum. Iungitur Verginio Poppæus Vopiscus, prætextu veteris amicitiae, plerique Viennensium honori datum interpretabantur. Ceteri consulatus ex destinatione Neronis, aut Galbae; mansere. Cælio ac Flauio Sabinis, in Iulias; Ario Antonino & Mario Celso, in Septembres: quorum honori ne Vitellius quidem Victor intercessit. Sed Otho, pontificatus au- C¹⁴³ guratusque honoratis iam senibus cumulum dignitatis addidit; & recens ab exsilio reuersos nobiles adolescentulos, auitis ac paternis sacerdotiis in solarium recoluit. Redditus Cadio Rufo, Pedio Blæso, Seuino Promptino senatorius locus, qui repetundarum criminibus sub Claudio ac Nerone ceciderant. Placuit ignoscitibus, verso nomine, quod auaritia fuerat, videri maiestatem: cuius tum odio, etiam bonæ leges peribant. Eâdem largitione ciuitatum quoque ac prouinciarum animos aggressus, Hispalensibus & Emeritensibus¹⁴⁴ familiarum adiectiones, Lingonibus vniuersis ciuitatem Romanam, prouinciae Baeticæ Maurorum ciuitates dono dedit. Noua iura Cappadociæ, noua Africæ, ostentui magis quam mansura. Inter quæ necessitate præsentium rerum & instantibus curis excusata, ne tum quidem immemor amorum, statuas Poppææ per se-natus consultum reposuit. Creditus est etiam de celebrandâ Neronis memoriâ agitauisse, sive vulgum alliciendi. Et fuere qui imagines Neronis * proponerent: atque etiam * reponerent:¹⁴⁵ Othoni, quibusdam diebus populus & miles, tamquam nobilitatem ac decus astrue-